
令和２年１０月１日 

令和元年卒業生保護者各位 

みずほ幼稚園 

園長 本橋 信子 

 

 

卒対費返金についてのお知らせ 

 

 

拝啓 秋風が心地よい季節になりましたが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょ

うか。 

さて、謝恩会に参加をされない方へ、１０月１日にご指定の各ゆうちょ銀行の口座へ送金

処理を致しました。金額は、お一人あたり、１４，４９９円となります。金額の算定につき

ましては、別紙「令和元年度 卒対費収支報告書（中間報告）」をご確認ください。 

 

＜返金方法について＞ 

卒対費が入金されていた、みずほ銀行口座から各保護者の口座へ直接返金をすると、他行へ

の振込手数料が、４４０円（自行２２０円）となります。それに対し、園のゆうちょ銀行を

通じてご返金をすると７６円※となること、また、振込の手続きをされるにあたっての作業

上の問題を踏まえて、園の口座を通じてご返金させていただきました。 

 

※７６円の内訳 

①ゆうちょ銀行から各保護者様のゆうちょ銀行口座への振り込み手数料…６６円 

②卒対費が入金されていたみずほ銀行口座から幼稚園のゆうちょ銀行口座に引き渡す際

の振込手数料…９９０円⇒お一人当たり１０円（９９０円÷９７人＝１０．２０６１.．．） 

  

①６６円＋②１０円＝７６円 

 

 

ここにご報告申し上げます。 

 

敬具 

  

 


